
 

COPIA 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
Seduta n. 1  del 17/01/2022 N° 1 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI . ART. 13 
DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 16,00, nella sala delle adunanze 
consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco, in data 15/12/2021, prot. N. 52184, 
trasmesso a mezzo PEC, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in seduta di prima 
convocazione, aperto al pubblico in conformità alle disposizioni dell’emergenza sanitaria in corso. 

Presiede la seduta la Sig.ra Titta Giovanna. 

E’ presente il Sindaco ROTICE GIOVANNI 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 25 ed assenti n. 0, 
come segue: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 
 
DELLE ROSE SARA GIOVANNA LAURA X   MARASCO DAVIDE X   
CAMPANELLA CIRO X   PAGLIONE MICHELE X   
CARBONE ADRIANO VINCENZO X   PRENCIPE GAETANO X   
CIUFFREDA ANGELICA X   RIGANTI FRANCESCO X   
CIUFFREDA MASSIMO X   RINALDI LIBERA LILIANA X   
DI BARI MARCO X   SCHIAVONE FRANCESCO X   
DI STASO VINCENZO X   SVENTURATO GIOVANNI X   
FABRIZIO MARIA TERESA X   TITTA GIOVANNA X   
FACCIORUSSO ANTONIA, VERA, CHIARA X   TOTARO GIANLUCA X   
FATONE RAFFAELE X   TRIGIANI LUCIA X   
FRESCA GIULIA X   VALENTE MARIA TERESA X   
IACOVIELLO MICHELE X   VALENTINO MARIARITA X   
 

Partecipa il Segretario Generale: ANTONELLA CAMBIO 

Sono presenti gli Assessori: Basta Giuseppe – Lauriola Antonia – Palumbo Libero – Pennella Grazia – 
Salvemini Angelo – Trotta Anna – Vitulano Antonio 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 
 Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  
X Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnico. 
 Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

 Che ai sensi dell’art. 18 dello Statuto Comunale il Consiglio Comunale su iniziativa del Presidente del 

Consiglio Comunale, istituisce al suo interno 6 Commissioni Consiliari Permanenti con funzioni preparatorie 

e consultive; 

 Che tali commissioni, così come previsto dal citato art. 18 dello Statuto, sono formate con criterio 

proporzionale in modo da consentire ad ogni consigliere la partecipazione ad uno di esse; 

 Che la nomina dei consiglieri nelle diverse Commissioni permanenti compete al Consiglio Comunale, 

su indicazione dei Capigruppo; 

 Dato atto che la conferenza dei capigruppo in data 11/01/2022 ha individuato le seguenti 

commissioni consiliari che si occuperanno delle seguenti materie: 

 1ª Commissione: “Transizione Ecologia, Sviluppo, Occupazione e Sport”; 

 2ª Commissione: “Risorse Finanziarie e Programmazione”; 

 3ª Commissione: “Lavori Pubblici”; 

 4ª Commissione: “Pianificazione Urbana Strategica e Periferie”; 

 5ª Commissione: “Politiche Affari Generali e Personale”; 

 6ª Commissione: “Welfare e Politiche di Genere”; 

meglio definiti con i vari settori di competenza come da Allegato “A”; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n. 267/2000; 

 Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del suindicato Decreto 

Legislativo; 

 A voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

 Di istituire ai sensi dell’art. 13 del Regolamento del Consiglio Comunale le seguenti Commissioni 

Consiliari Permanenti: 

1ª Commissione: “Transizione Ecologia, Sviluppo, Occupazione e Sport”; 

 2ª Commissione: “Risorse Finanziarie e Programmazione”; 

 3ª Commissione: “Lavori Pubblici”; 

 4ª Commissione: “Pianificazione Urbana Strategica e Periferie”; 

 5ª Commissione: “Politiche Affari Generali e Personale”; 

 6ª Commissione: “Welfare e Politiche di Genere”; 

 Di nominare, secondo le indicazioni fornite da Capigruppo Consiliari i Consiglieri nelle diverse 

Commissioni Consiliari Permanenti come di seguito specificati: 



1ª Commissione  
“Transizione Ecologia, Sviluppo, Occupazione e Sport” 

Gruppo Consiliare 

Ciro CAMPANELLA FORZA ITALIA 

Libera Liliana RINALDI FORZA ITALIA 

Gianluca TOTARO MOVIMENTO 5 STELLE 

Francesco SCHIAVONE PROGETTO POPOLARE 

 

2ª Commissione 
 “Risorse Finanziarie e Programmazione” 

Gruppo Consiliare 

Sara DELLE ROSE IO VOTO GIANNI 

Giovanni SVENTURATO STRADA FACENDO 

Massimo CIUFFREDA PROGRESSISTI DEM 

Gaetano PRENCIPE 

• MANFREDONIA CIVICA – PRENCIPE 
SINDACO  

• PROGRESSISTI DEM  

• MOVIMENTO E.S.T.  EQUITA’ SVILUPPO 
TRASPARENZA  

• MOLO 21 CAMBIAMO ROTTA 

• PROGETTO POPOLARE 

 

3ª Commissione 
 “Lavori Pubblici” 

Gruppo Consiliare 

Maria Teresa FABRIZIO STRADA FACENDO 

Marco DI BARI FORZA ITALIA 

Giovanna TITTA STRADA FACENDO 

Raffaele FATONE 

• LA MIA CITTA’  

• MOVIMENTO 5 STELLE 2050 

• CITTA’ PROTAGONISTA  

• E885 

 

4ª Commissione 
 “Pianificazione Urbana Strategica e Periferie” 

Gruppo Consiliare 

Michele PAGLIONE STRADA FACENDO 

Francesco RIGANTI FORZA ITALIA 

Giulia FRESCA 
• SIPONTUM 

• AGIAMO 

• MANFREDONIA NUOVA 

Adriano Vincenzo CARBONE GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA 

 

5ª Commissione 
 “Politiche Affari Generali e Personale” 

Gruppo Consiliare 

Lucia TRIGIANI STRADA FACENDO 

Angelica CIUFFREDA FORZA ITALIA 

Vincenzo DI STASO FORZA ITALIA 

Maria Teresa VALENTE • MANFREDONIA DEMOCRATICA 

• CON MANFREDONIA 

 

 



6ª Commissione 
 “Welfare e Politiche di Genere” 

Gruppo Consiliare 

Davide MARASCO STRADA FACENDO 

Antonio FACCIORUSSO FORZA ITALIA 

Michele IACOVIELLO MOLO 21 

Mariarita VALENTINO PROGRESSISTI DEM 

 

Successivamente ; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Rilevato l’urgenza; 

Visto l’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 

A voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Comune di Manfredonia

Pareri

1

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI - ART. 13 DEL REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO COMUNALE

2022

SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/01/2022

Ufficio Proponente (SEGRETERIA GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Dott.ssa Antonella Cambio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to: Cambio Antonella F.to: Titta Giovanna 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 11/03/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E’ stata trasmessa in data 11/03/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Segretario Generale 

___________________________________________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE     L’ADDETTO AMMINISTRATIVO 
       F.to: Galantino Giuliana     F.to: Gramazio Raffaele 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to: Galantino Giuliana 

   è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 3, 
del D.Lvo. n. 267/2000. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
       Galantino Giuliana      

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.      Il Segretario Generale 

Data   11/03/2022 

X

L.Gramazio
Nota


	Frontespizio Consiglio
	testo delibera
	parere
	retrospizio consiglio

